Дело №5-23-508/2023

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                          адрес, Багликова, 21
Мировой судья судебного участка №23 Алуштинского судебного района  (городской адрес) адрес  фио,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении  - фио;
рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном ч.1  ст.6.8 КоАП РФ,  в отношении фио, паспортные данные, зарегистрирован по адресу: адрес, квартира 25,26, официально не трудоустроен, ранее привлекался к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
дата в время, фио по адресу: адрес, квартира 25,26, хранил наркотические средства гашиш массой 1,7 грамм, согласно экспертного заключения Экспертно-криминалистического центра МВД по адрес №1/922 от дата и части содержащих растений конопли массой 0,007 грамма, согласно экспертного заключения Экспертно-криминалистического центра МВД по адрес №1/923 от дата,  оборот которых запрещен.
В результате указанных выше действий фио нарушил Федеральный Закон от дата «О наркотических средствах и психотропных веществах».
фио вину в совершенном правонарушении признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
протоколом об административном правонарушении №8201 №164034 от дата, с которым фио ознакомлен и согласен, о чем свидетельствует его соответствующая подпись в протоколе (л.д. 2);
- рапортом старшего старшего следователя СО ОМВД России по адрес капитана полиции фио от дата кода;
 - заключениями эксперта №1/922 от 08.телефон года и №1/923 от дата.
Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется.
Так, частью первой статьи 6.8 КоАП РФ установлено, что незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает систематическое привлечение фио к административной ответственности по главе 6 КоАП РФ.
Установлено обстоятельство, смягчающее административную ответственность – признание вины.
При изложенных обстоятельствах, суд приходит к выводу о необходимости назначить административное наказание в виде административного ареста в пределах санкции по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л :
Признать фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять суток.
Наркотические вещества, изъятые протоколом изъятия от дата у фио, являющееся вещественными доказательствами по рассматриваемому делу, подлежат уничтожению.
Срок ареста исчислять с даты фактического водворения фио в камеру административного задержания.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью   в течение 10 суток со дня  его получения.
Мировой судья                                                     				фио